



توصیه آمریکا به عربستان

«مجتهد» وبلاگ نویس معروف سعودی فاش کرد که آمریکا به عربستان اعلام کرد که اوضاع خطرناکتر از چیزی است که تصور می کنند و ایران برگه های خطرناکی از جمله تحریک شیعه و تغییر برنامه و نقشه انصارالله در یمن را در اختیار دارد.

به گزارش آران نیوز: مجتهد وبلاگ نویس معروف سعودی به نقل از برخی مسئولان امنیتی عربستان بعید ندانست که القاعده در واکنش به اعدام تعدادی از اعضای این گروه به دست عربستان، از این کشور انتقام بگیرد. وی در عین حال بعید دانست که ایران به دلیل اعدام شیخ نمر باقر نمر از قدرت نظامی خود در جنگ مستقیم علیه عربستان استفاده کند.

وزارت کشور عربستان انتقام القاعده را بعید نمی داند

وبلاگ نویس سعودی در صفحه خود در توئیتر با اشاره به نشست وزارت کشور و اطلاعات سعودی در ارتباط با واکنش های احتمالی به اعدام های روز شنبه از سوی ایران و یا دیگران نوشت: از نتایج کشتن تعدادی از اعضای القاعده شروع می کنیم و در این مورد وزارت کشور واکنش مسالمت آمیز را پیش بینی نمی کند و پاسخ مسلحانه چه به زودی و یا در آینده را بعید نمی داند.

وی با بیان اینکه اطلاعات وزارت کشور حاکی از این است که اعضای القاعده حس انتقام جویی قوی ای دارند، افزود، اما این گروه قدرت اجرایی کردن انتقام جویی را ندارند زیرا سالها تحریم شدند.

مجتهد ادامه داد: اما در پی توسعه نفوذ القاعده در یمن اطلاعات جدیدی به دست آمده است مبنی بر اینکه این گروه اکنون قدرت بیشتری برای عملی کردن تهدیدهای خود به دست آورده است.

این وبلاگ نویس سعودی که هویت نامعلومی دارد و گفته می شود یکی از اعضای خاندان حاکم سعودی است، گفت: وزارت کشور عربستان از عملیات القاعده علیه نیروهای امنیتی و یا اهداف غیر نظامی سعودی و یا غربی نگران نیست زیرا این اهداف بیش از اینکه به نفع القاعده باشد به ضرر آن است و موضع گیری ها علیه آن را تقویت می کند.

وی توضیح داد: اما ترس وزارت کشور از این است که خاندان حاکم هدف قرار بگیرند زیرا در این صورت چه بسا توازن خاندان سعودی از بین برود و ناآرامی مردم به دلیل وخامت اوضاع، موجب همدردی آنان با عملیات ضد سعودی شود.

تاسیسات نفتی در تیررس تهدید

مجتهد یادآور شد که هدفی دیگری که وزارت کشور عربستان نسبت به آن نگران است، تاسیسات نفتی است زیرا حمله به این اهداف قدرت حاکم را در تنگنا قرار می دهد چرا که در این صورت قدرت تامین امنیت نفتی را که ماموریت اصلی عربستان در جلب رضایت کشورهای بزرگ است، از بین می رود.

همچنین وزارت کشور اطلاعاتی در اختیار دارد که از تمایل القاعده به انتقام جویی حکایت دارد و نشان می دهد که توانمندی های اجرایی آنان بهبود پیدا کرده است اما اطلاعاتی در مورد جزئیات این موضوع وجود ندارد از همین رو فقط به طول کلی احتیاط در پیش گرفته شده است.

ایران از قدرت نظامی در جنگ مستقیم علیه عربستان استفاده نمی کند

مجتهد در ادامه در مورد واکنش به اعدام شیخ نمر گفت: صحبت کردن در این مورد پیچیده بوده و با تحولات زمانی و نقش ایران و رویکرد شیعه گره خورده است.

به گفته وی، تحولات هرچه که باشد، بعید است که ایران قدرت نظامی خود را در جنگ مستقیم علیه عربستان به کار بگیرد اما برگ های برنده ای دارد که بر اساس برخی اخباری که درز کرده است، در صدد استفاده از آن علیه عربستان است.

تضمین عربستان به ایران درباره شیخ النمر

این وبلاگ نویس سعودی ادامه داد: تهران در زمان ملک عبدالله اطمینان های غیرمستقیمی در مورد اعدام نشدن شیخ نمر دریافت کرده بود و حتی پس از به قدرت رسیدن ملک سلمان ارزیابی ایران این بود که اعدام ها شامل شیخ نمر نخواهد شد.

مجتهد با بیان این مسائل اینگونه نتیجه گیری می کند که به این ترتیب ایران از نظر دیپلماتیک، سیاسی و اطلاعاتی برای تعامل با این حادثه آمادگی مناسب و خوبی نداشت و با عجله برخورد کرد که موجب حمله به سفارت عربستان در تهران شد.

به گفته وی هر چند حادثه سفارت از سوی یک گروه انفعالی در ایران صورت گرفت که نفوذ و مصونیت زیادی دارند اما خطر کنونی ناشی از این جناح نیست بلکه از سوی جناح قوی تر و پرنفوذ تری است که راهبرد آرامی دارد و می داند چگونه از ابزارهای خود علیه دشمن استفاده کند.

مجتهد یادآور شد که عربستان اکنون بر واکنش همین جناح قوی ایرانی متمرکز شده است و ارزیابی آن که صحیح است- به این ترتیب است که جناح آرام در ایران به دنبال برهم زدن همکاری غیرمستقیم بین عربستان و ایران در مبارزه با داعش نیست.

وی همچنین فاش کرد که آمریکا به عربستان اعلام کرد که اوضاع خطرناکتر از چیزی است که تصور می کنند و ایران برگه های

خطرناکی از جمله تحریک شیعه و تغییر برنامه و نقشه انصارالله در یمن را در اختیار دارد. مجتهد همچنین یادآور شد که جریان های تاثیرگذار بر شیعیان سعودی طیف گسترده ای را چه در سطح اقدام مسلح و یا مسالمت آمیز تشکیل می دهند.

وی در این باره توضیح داد: درست است که ایران فقط بر بخشی از این جریان ها تاثیر دارد اما جزء سازمان یافته و تحت حمایت همواره قدرت بیشتری برای حادثه سازی دارد و در بین جریان های تحت تاثیر ایران هم گروه های مسلح دیده می شود و هم گروه های مسالمت جو که البته تعداد گروه های مسلح اندک نیست و به اندازه کافی برای مقابله با خطر در شهرهای الشرقیه آموزش دیده و تسلیحات در اختیار دارد.

توصیه واشنگتن به ریاض برای کاهش تنش

مجتهد افزود: واشنگتن به ریاض توصیه کرده است که از شدت مواضع کاسته و تنش را کاهش دهد و به ذخایر امنیتی خود امیدوار نباشد اما عربستان تاکید کرده است که می تواند از نظر امنیتی وضعیت را مهار کند.